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Město Jáchymov - zápis
z II. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 14.11.2018 od 15.00 hod. do 16.15 hod. na MěÚ v Jáchymově.
Přítomni: Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., Lada Baranek, B.A., Štěpán Dvořák, Hana Fedorčáková, Ing. Bronislav Grulich, František Holý, Mgr. Štěpánka Hronová, Petra Javůrková, Ladislav Jiskra, Jiří Kaucký, Zdeňka Klejchová, Pavel Novotný, Anna Plačková, Bc. Jan Plíhal, David Svoboda, DiS.
Program jednání:
1. Zahájení

2. Fond obnovy – příspěvky + smlouvy

3. VŘ – revitalizace historického jádra města – etapa 3. B

Ad. 1. Zahájení
Jednání II. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele a přítomné občany města. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání II. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 14 členů. 
Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: p. Jiří Kaucký, pí Zdeňka Klejchová, pí Anna Plačková. Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Kaucký, pí Zdeňka Klejchová, pí Anna Plačková. (Počty hlasů: 14/0/0).
Dále požádal o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Byli navrženi tito členové ZM: p. Pavel Novotný a pí Lada Baranek, B.A..
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: p. Pavel Novotný a pí Lada Baranek, B.A.. (Počty hlasů: 14/0/0).
Starosta předložil program jednání a požádal o jeho doplnění, a to o bod - Rozpočtové opatření č. 8/2018, týkající se oprav komunikací. O takto doplněném programu jednání požádal o jeho schválení. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání včetně jeho doplnění. (Počty hlasů: 14/0/0).

Starosta města navrhl diskusi ke každému bodu jednání zvlášť a o tomto návrhu dala hlasovat. Jiný návrh nebyl podán. Diskuse bude probíhat dle jednacího řádu.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   diskusi ke každému bodu jednání zvlášť. (Počty hlasů: 14/0/0).

Pan David Svoboda, DiS. se dostavil na jednání ZM v 15.08 hod.
Ad. 2 Fond obnovy
Starosta města předložil návrhy veřejnoprávních smluv na poskytnutí příspěvků z fondu obnovy.  Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., požádal o poskytnutí informací pro nově zvolené zastupitelé o způsobu přidělování příspěvků jak z města, tak z Ministerstva kultury. Paní Bláhová z odboru hospodářsko správního poskytla na tento dotaz doplňující informace. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a  ……..  trvale bytem 301 00 Plzeň na rekonstrukci nemovitosti nám. Republiky č.p. 134, ve výši 60 500,- Kč a pověřit starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a ŘKF Ostrov o poskytnutí dotace na objekt – Kostel sv. Jáchyma – dílčí obnova fasádních omítek a nátěrů severního průčelí kostela a další související práce ve výši 93 000,- Kč – příspěvek z MK a pověřit starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a …… o poskytnutí dotace na objekt– – Měšťanský dům č.p. 2 – odvlhčení zdiva přízemí, oprava dvorní fasády včetně klempířských prvků, výměna 3 ks oken a další související práce ve výši 300 000,- Kč – příspěvek z MK a pověřit starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a …… o poskytnutí dotace na objekt – Měšťanský dům č.p. 11 – obnova a výměna stropních konstrukcí 1. patra a další související práce ve výši 119 000,- Kč – příspěvek z MK a pověřit starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a panem ……o poskytnutí dotace na objekt – Měšťanský dům č.p. 134 – obnova odvodnění objektu a další související práce ve výši 80 000,- Kč – příspěvek z MK a pověřit starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a …… o poskytnutí dotace na objekt – Měšťanský dům č.p. 117 – obnova interiéru – 3. etapa a další související práce ve výši 140 000,- Kč – příspěvek z MK a pověřit starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek z Fondu obnovy města Jáchymov ve výši 20 % z dotace 200 tis. Kč schválené Karlovarským krajem v roce 2018 k podpoře úhrady nákladů spojených s obnovou, zachováním a využitím kulturních památek a památkově hodnotných objektů panu ……., trvale bytem 360 04 Karlovy Vary na realizaci projektu Jáchymov, nám. Republiky 133 – obnova stropní konstrukce, statika objektu, obnova dřevěných trámových stropů, vyklizení objektu ve výši 40 tis. Kč. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek z Fondu obnovy města Jáchymov ve výši 20 % z dotace 142 tis. Kč schválené Karlovarským krajem v roce 2018 k podpoře úhrady nákladů spojených s obnovou, zachováním a využitím kulturních památek a památkově hodnotných objektů panu …., trvale bytem 103 00 Praha – Kolovraty, na realizaci projektu Jáchymov, nám. Republiky 149 – dokončení prvků fasády, pokračování v celkové rekonstrukci dvora a historické opěrné zdi ve výši 28,4 tis. Kč. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z „Podpory výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 - 2020 Kotlíkové dotace II, na výměnu a instalaci zplyňovacího kotle …….., Jáchymov ve výši 5% z dotace 100 tis. Kč, schválené Karlovarským krajem, ve výši 5 000,- Kč. (Počty hlasů: 15/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z „Podpory výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 - 2020 Kotlíkové dotace II, manželům…, bytem, 252 10 Černolice, na výměnu a instalaci nového zdroje tepla (tepelné čerpadlo) Dvořákova č. p. 704, Jáchymov ve výši ve výši 5% z dotace 120 tis. Kč schválené Karlovarským krajem, ve výši 6 000,- Kč. (Počty hlasů: 15/0/0).

Zastupitelstvo města   r e v o k o v a l o   usnesení č.322/XXII/2018 (příspěvek z Fondu obnovy města Jáchymov na rekonstrukci domu v k.ú. Jáchymov pro žadatele: pana ……., trvale bytem 362 51 Jáchymov, na výměnu vchodových dveří domu čp. 726 v Jáchymově, nacházejícího se mimo zónu MPZ a KKZ, ve výši 3 406,- Kč, to je 10% max. 20 tis. z celkových nákladů 34 066,- Kč).  (Počty hlasů: 15/0/0).
Ad. 3 VŘ – revitalizace historického jádra města – etapa 3. B
Starosta města předložil nabídku firmy Eurovia CS, a.s. na stavbu revitalizace historického jádra města na nám. Republiky, etapa 3. B a otevřel diskusi. Pan Jiskra požádal o informace, zda byl vyhlášen záměr v souladu se zákonem, dále upozornil, že chybí nabídky ostatních uchazečů výběrového řízení.  Dále uvedl, že když mají zastupitelé rozhodnout o 25 mil. Kč, tak by bylo vhodné, aby měli k dispozici všechny dokumenty, aby se mohli seznámit s veškerými informacemi, a ne až na výzvu na jednání ZM.  Paní Bláhová: výběrové řízení bylo vyhlášeno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 134/2016, a bylo uveřejněno na profilu zadavatele, který je veřejně přístupný. Co se týká veškerých dokumentů, které jsou součástí výběrového řízení, tzn. protokoly, seznam přihlášených účastníků apod., tak je možnost k nahlédnutí na MěÚ. Starosta: je zde doložena nabídka vítěze VŘ, tzn. firmy Eurovia CS, a.s., ale přiznává, že měla být zde také předložena i druhá nabídka (Silnice a mosty Česká Lípa).  Co se týká smyslu, proč je potřeba o této zakázce rozhodnout, tak akce navazuje na vrcholící stavbu, která nyní probíhá, a která bude dokončena 30.11.2018. Chodník bude dokončen cca v 05/2019, práce na chodníku ale budou pokračovat, dokud to dovolí klimatické podmínky. Je potřeba dokončit etapu 3. B, aby mohlo dojít ke kolaudaci horní části náměstí. Pan Jiskra: kolik procent z rozpočtu města vyčerpá tato stavba?  Starosta: v těchto dnech vrcholí příprava rozpočtu na rok 2019 a v kapitole na investiční stavby je uvažováno s cca 60 mil. Kč a těchto 30 mil. Kč je vlastně 50 % z podílu, která je určena na investice na příští rok. Finance byly připraveny již v letošním roce, ale byly problémy s administrací a také s dokončením této stavby, proto se s etapou 3. B začne příští rok. 
Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., uvedl, že zmiňovaných 30 mil. Kč je z těch 50 mil. Kč, které město obdrželo od SÚRAO a opoziční zastupitelé již v minulosti navrhovali, aby tyto prostředky byly uloženy do rezervního fondu, a to na např. na projekty apod. Ke smlouvě dále konstatoval, že ve smlouvě není nikde brán zřetel na občany města, kterých se bezprostředně bude týkat uvedená stavba (staveniště), tzn. prašnost, znečištění, omezení vstupů do objektů apod. a uvedl, že v minulosti např. občané v Mincovní ul. také stavbou velmi trpěli. Vznesl dotaz, jak a kdo bude kontrolovat stavbu a sankcionovat v případě porušení smlouvy. Starosta: co se týká smysluplnějšího využití finančních prostředků - na vybudování chodníku od radnice směrem dolů, jsme získali dotaci ve výši 5, 7 mil. Kč. Co se týká ošetření práv občanů, jsme se vědomi, že občané trpí stavbou, také jsme se několikrát omluvili. Paní Baranek, B.A. vznesla dotaz, zda jsou zohledněni podnikatelé, kteří jsou dotčeni stavbou, zda mají určitou kompenzaci za případný ušlý zisk. Starosta: domnívá se, že město je v komunikaci se všemi občany, dokonce jsme na radě města schválili snížení nájemného majiteli galerie v domě čp. 4 na nám. Republiky. Pan Jiskra vznesl dotaz, kdo provádí dozor. Starosta: máme dva dozory, jeden je za ŘSD a za nás je p. Ing. Havlan. Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., opět požádal o informaci, jak a kdo bude kontrolovat stavbu a případně sankcionovat. Starosta: pokud se občanovi stane nějaká škoda, tak město se vždy snaží věc vyřešit. Kontrolu provádí náš dozor p. Ing. Havlan, se kterým má město velmi dobré zkušenosti. Paní Javůrková k tomu dotazu uvedla, že když někomu vznikne škoda, tak postup je takový, že se musí dát na město stížnost, která se následně zaeviduje a někdo se tím bude na městě zabývat. Domnívá se, že to takto funguje, rozhodně se to nesmete ze stolu. 
Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., vznesl další dotaz, a to na revitalizaci, co vše bude součástí, zda i chodník? Starosta: chodník je součástí akce, která nyní běží. Jsou zde dvě stavby, ŘSD provádí rekonstrukci komunikace a město provádí opěrnou stěnu vč. chodníku. Projekt obnáší vybudování sjezdu ze silnice I/25 nad kostelem dolu, průjezd Mathesiovou ul. a řešení prostranství před radnicí na východní straně až zhruba po objekt čp. 10, ale na druhé straně. Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS.: úprava, která se provádí nad kostelem, to je také součástí uvedeného projektu? Starosta: to je jiná akce, jedná se o revitalizaci zeleně. Místostarosta: na hřiště nad kostelem je dotační titul a jedná se o výměnu starých prolézaček za nové – dřevěné. Pan Jiskra upozornil, že sice máme spoustu nových hřišť, ale je také třeba je udržovat, aby nedocházelo k zarůstání apod. Starosta: údržba je prováděna, co se týká prorůstání trávy v dlažbě, tak Služby pořídily nový stroj, určený k tomuto účelu. Od jara budou tyto plochy uvedeným mechanismem udržovány a věříme, že k zarůstání už nebude docházet. Spol. Služby provádí údržbu na hřištích, ale v mnoha případech dochází k vandalismu. Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., konstatoval, že uvedený návrh – schválení nabídky firmy Eurovia CS. nepodpoří, a k tomuto názoru se připojil i p. Svoboda, DiS., který navíc uvedl, že projekt je nedotažený. Upozornil také na problém, který nastane s odklízením sněhu před objekty na náměstí. Dále by bylo dobré, kdyby Služby využívaly facebookové stránky, jelikož zde uvádějí občané různé poznatky, týkající se např. různých výmolů, poškození na majetku apod., a tím by se urychlil proces nápravy, vzhledem k rychlé informovanosti. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   nabídku firmy EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10,110 00 Praha, IČO: 45274924 na stavbu Revitalizace historického jádra města na nám. Republiky v Jáchymově, etapa 3 B, za cenu 25 523 879,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 12/0/3 se zdrželi – p. Jiskra, p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., p. Svoboda, DiS.).
Ad. 4 Rozpočtové opatření č. 8/2018

Starosta města předložil návrh rozpočtových opatření, které se týkají oprav místních komunikací. Byly předloženy 2 nabídky, a to od firmy Roadfin a od Krajské správy údržby silnic Karlovy Vary. Diskutovali: p. Mgr. et Mgr. Baláž, DiS.: týká se to oprav, které jsou barevně vyznačeny? Starosta: ano, částečně jsou již některé provedeny a nyní se bude pokračovat dál. Dále diskutovali: pí Plačková, p. Jiskra, p. Holý. 
Paní Nedbalá, občanka města z ul. B., Němcové si stěžovala na opraváře, kteří prováděli opravu zmiňované komunikace, a to především proto, že provedli opravu pouze částečně a nedotáhli to až k objektu čp. 257. Dále také upozornila na veřejné osvětlení, které svítí na některých místech zbytečně. Starosta: co se týká veřejného osvětlení, tak není v majetku města, ale patří společnosti ČEZ. Opravy komunikací: město nemá dostatek finančních prostředků na opravy všech komunikací, musí se to provádět postupně. Dále hovořili: p. Svoboda, DiS., p. Holý, p. Dvořák, pí Plačková. 
Pan Mgr. et Mgr. Baláž, DiS., odešel z jednání ZM v 16.15 hod.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové opatření č. 8/2018 (body č. 56 - 57)  a to takto: = přesun v paragrafech rozpočtových výdajů v celkové výši  800 000,- Kč dle přílohy č. 1. (Počty hlasů: 14/0/0).
Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast na II. veřejném zasedání ZM.
                                                                                                            Ing. Bronislav Grulich

                                                                                                                Starosta města

                                                                                                                 František Holý
                                                                                                              Místostarosta města
Ověřovatelé zápisu:               ………………………

                                               Pavel Novotný
                                              ……………………….                                               
                                               Lada Baranek, B.A.
* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


